坂 生 第 ５ ８ ２ 号

令和７年１２月９日

香川県知事 池田 豊人 殿

                   坂出市長  有福 哲二

坂出発電所 5 号機建設計画に関する環境影響評価

方法書に対する意見について

令和７年１０月３０日付け 7 環政第 174397 号において照会のあった件に

ついて、下記のとおり回答します。

記

１．当該事業は、坂出発電所の既存の敷地内に液化天然ガスを燃料とする、最

新鋭の発電設備を新たに設置する計画であるが、事業の実施に当たっては、周

辺の環境に十分に配慮するとともに、事業の影響を受ける地域住民や漁業者等

に対して積極的な情報提供と丁寧な説明を行うこと。

２．環境影響評価の実施にあたっては、適切な調査、予測及び評価を行うとと

もに、必要な環境保全対策を検討すること。

C25-1771
スタンプ